
 
 
1) Poproszę zamawiającego o doprecyzowanie długości gwarancji; 
Informacja w SWZ i w formularzu ofertowym 
„12. Gwarancja i rękojmia: 12.1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji od dnia odbioru 
końcowego: – na cały autobus bez limitu kilometrów, na okres co najmniej 24 miesięcy, – na powłokę 
lakierniczą- minimum 24 miesiące, – na perforację elementów nadwozia minimum 48 miesięcy; 
Natomiast w propozycji umowy jest taka informacja: 
„Wykonawca oświadcza, że na dostarczany Przedmiot Umowy udziela Zamawiającemu gwarancji na 
okres 49 miesięcy, licząc od dnia protokolarnego odbioru Przedmiotu Umowy bez zastrzeżeń”. 
Odpowiedź: Za zapisy wiążące ws. długości gwarancji należy uznać zapisy w SWZ  
 
2) Punk 2.16 – SWZ 
Z uwagi na małe gabaryty autobusów, czy zamawiający dopuści ofertę na autobusy wyposażone w 
dwoje drzwi w których jedne drzwi pasażerskie manualne lub sterowane elektrycznie umieszczone z 
przodu z prawej strony będą jako drzwi główne a drugie drzwi awaryjne – to drzwi kierowcy? 
Odpowiedź: Nie 
 
3) Współpracuję z podwykonawcami produkującymi autobusy na nadwoziach Mercedes i Man 
- Czy zamawiający dopuści złożenie oferty na autobusy z których część jest wykonana na nadwoziu 
Mercedes Sprinter i MAN oczywiście są to auta nowe – takie rozwiązanie podyktowane jest 
ograniczoną liczbą nowych aut. 
Odpowiedź: tak  
 
4) Indywidualne Dopuszczenie Pojazdu (autobusy MAN) –  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobusy, które zamiast Świadectwa Homologacji będą 
posiadać, równoważy dokument pod nazwą świadectwo krajowego (UE wspólnotowego) 
indywidualnego dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru 
Technicznego. Wskazany dokument zastępuje świadectwo homologacji i potwierdza spełnienie 
odpowiednich wymagań i warunków technicznych dla oferowanego pojazdu. 
Odpowiedź: Tak 
 
5) Czy Zamawiający dopuszcza oświetlenie w systemie mieszanym LED i żarówki? 
Odpowiedź: Tak 
 
6) Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus z szybami stałymi bez szyb uchylnych lub 
przesuwnych w części pasażerskiej? 
Odpowiedź:  Tak, pod warunkiem zapewnienia przewietrzania wnętrza, (np. uchylne okna 
dachowe) 
 
7) Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony wyłącznie w radio z bluetooth 
rezygnując z wymogu, o którym mowa w punkcie 13 lit. g,h) 
Odpowiedź: Nie 
 
8) Ze względu na złożoną produkcję autobusów M3, obecną sytuację rynkową (wąskie gardło dostaw 
komponentów i nadwozi, okres urlopowy) oraz krótki termin realizacji: 
Czy zamawiający może przedłużyć termin dostawy o 34 dni kalendarzowe od podpisania umowy?. 
Odpowiedź: Nie 
 
9) Ze względu na rotację aut z dynamicznymi zmianami;  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na podanie numerów VIN nadwozi przy podpisaniu umowy? 



Odpowiedź: Nie 
 
10) Czy ilość oferowanych autobusów jako "prawo opcji" jest dowolna (oczywiście wymagalna przy 
realizacji)? 
Odpowiedź: Wykonawca nie jest zobowiązany do przedstawienia oferty opcjonalnej. 
 
11) Poproszę zamawiającego o potwierdzenie; 
- Czy minimalna liczba miejsc siedzących dla pasażerów (uczniowie plus 2 opiekunów) razem 23 
osoby - spełnia wymagania SWZ?. 
Odpowiedź: Tak 
 

 
 
2) Poproszę zamawiającego o doprecyzowanie długości gwarancji; 
Informacja w SWZ i w formularzu ofertowym 
„12. Gwarancja i rękojmia: 12.1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji od dnia odbioru 
końcowego: – na cały autobus bez limitu kilometrów, na okres co najmniej 24 miesięcy, – na powłokę 
lakierniczą- minimum 24 miesiące, – na perforację elementów nadwozia minimum 48 miesięcy; 
Natomiast w propozycji umowy jest taka informacja: 
„Wykonawca oświadcza, że na dostarczany Przedmiot Umowy udziela Zamawiającemu gwarancji na 
okres 49 miesięcy, licząc od dnia protokolarnego odbioru Przedmiotu Umowy bez zastrzeżeń”. 
Odpowiedź: Za zapisy wiążące ws. długości gwarancji należy uznać zapisy w SWZ  
 
3) Punk 2.16 – SWZ 
Z uwagi na małe gabaryty autobusów, czy zamawiający dopuści ofertę na autobusy wyposażone w 
dwoje drzwi w których jedne drzwi pasażerskie manualne lub sterowane elektrycznie umieszczone z 
przodu z prawej strony będą jako drzwi główne a drugie drzwi awaryjne – to drzwi kierowcy? 
Odpowiedź: Nie 
 
4) Współpracuję z podwykonawcami produkującymi autobusy na nadwoziach Mercedes i Man 
- Czy zamawiający dopuści złożenie oferty na autobusy z których część jest wykonana na nadwoziu 
Mercedes Sprinter i MAN oczywiście są to auta nowe – takie rozwiązanie podyktowane jest 
ograniczoną liczbą nowych aut. 
Odpowiedź: tak  
 
5) Indywidualne Dopuszczenie Pojazdu (autobusy MAN) –  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobusy, które zamiast Świadectwa Homologacji będą 
posiadać, równoważy dokument pod nazwą świadectwo krajowego (UE wspólnotowego) 
indywidualnego dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru 
Technicznego. Wskazany dokument zastępuje świadectwo homologacji i potwierdza spełnienie 
odpowiednich wymagań i warunków technicznych dla oferowanego pojazdu. 
Odpowiedź: Tak 
 
6) Czy Zamawiający dopuszcza oświetlenie w systemie mieszanym LED i żarówki? 
Odpowiedź: Tak 
 
7) Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus z szybami stałymi bez szyb uchylnych lub 
przesuwnych w części pasażerskiej? 
Odpowiedź:  Tak, pod warunkiem zapewnienia przewietrzania wnętrza, (np. uchylne okna 
dachowe) 
 



8) Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony wyłącznie w radio z bluetooth 
rezygnując z wymogu, o którym mowa w punkcie 13 lit. g,h) 
Odpowiedź: Nie 
 
9) Ze względu na złożoną produkcję autobusów M3, obecną sytuację rynkową (wąskie gardło dostaw 
komponentów i nadwozi, okres urlopowy) oraz krótki termin realizacji: 
Czy zamawiający może przedłużyć termin dostawy o 34 dni kalendarzowe od podpisania umowy?. 
Odpowiedź: Nie 
 
10) Ze względu na rotację aut z dynamicznymi zmianami;  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na podanie numerów VIN nadwozi przy podpisaniu umowy? 
Odpowiedź: Nie 
 
11) Czy ilość oferowanych autobusów jako "prawo opcji" jest dowolna (oczywiście wymagalna przy 
realizacji)? 
Odpowiedź: Wykonawca nie jest zobowiązany do przedstawienia oferty opcjonalnej. 
 
12) Poproszę zamawiającego o potwierdzenie; 
- Czy minimalna liczba miejsc siedzących dla pasażerów (uczniowie plus 2 opiekunów) razem 23 
osoby - spełnia wymagania SWZ?. 
Odpowiedź: Tak 
 


